



# MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 023/2024

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para locação de tendas, banheiros químicos, fechamento e grades de isolamento para eventos, em atendimento às necessidades da Prefeitura Municipal, para participação exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas*

Fornecedor : RC RODRIGUES LOCACOES - 19.597.029/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	170,00	Diária	poly john	pace	R\$ 305,00	R\$ 51.850,00	R\$ 313,33	R\$ 53.266,10	2,65	R\$ 8,33

**Descrição:** Banheiro químico individual, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10m altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, incluindo transporte, limpeza e higienização diária.

3	70,00	Unidade	tendas e cia	piramidal	R\$ 440,00	R\$ 30.800,00	R\$ 573,33	R\$ 40.133,10	23,25	R\$ 133,33
---	-------	---------	--------------	-----------	------------	---------------	------------	---------------	-------	------------

**Descrição:** Tenda piramidal 3M X 3M - Fabricadas em chapa de ferro tubular de 13 a 20, com partes soldadas em sistema MIG, galvanização de alta resistência com partes unidas por encaixe e unidas com parafuso e conexões em aço. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - Estrutura de ferro tubular de 13 a 18 com altura de 2,5m ou 3m ancoradas com corda de nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. LONA COBERTURA - Laminado de PVC calandrado com reforço de poliéster impermeável, com blackout solar de alta resistência e com emendas vulcanizadas a quente - LOCAÇÃO Evento.

4	10,00	Unidade	tendas e	piramidal	R\$ 520,00	R\$ 5.200,00	R\$ 716,66	R\$ 7.166,60	27,44	R\$ 196,66
---	-------	---------	----------	-----------	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

**Descrição:** Tenda piramidal 4M X 4M - Fabricadas em chapa de ferro tubular de 13 a 20, com partes soldadas em sistema MIG, galvanização de alta resistência com partes unidas por encaixe e unidas com parafuso e conexões em aço. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - Estrutura de ferro tubular de 13 a 18 com altura de 2,5m ou 3m ancoradas com corda de nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. LONA COBERTURA - Laminado de PVC calandrado com reforço de poliéster impermeável, com blackoutsolar de alta resistência e com emendas vulcanizadas a quente LOCAÇÃO Evento.

5	15,00	Unidade	tendas e	piramidal	R\$ 690,00	R\$ 10.350,00	R\$ 1.046,66	R\$ 15.699,90	34,07	R\$ 356,66
---	-------	---------	----------	-----------	------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

**Descrição:** Tenda piramidal 6M X 6M - Fabricadas em chapa de ferro tubular de 13 a 20, com partes soldadas em sistema MIG, galvanização de alta resistência com partes unidas por encaixe e unidas com parafuso e conexões em aço. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - Estrutura de ferro tubular de 13 a 18 com altura de 2,5m ou 3m ancoradas com corda de nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. LONA COBERTURA - Laminado de PVC calandrado com reforço de poliéster impermeável, com blackout solar de alta resistência e com emendas vulcanizadas a quente. LOCAÇÃO Evento.

6	10,00	Unidade	tendas e	piramidal	R\$ 1.580,00	R\$ 15.800,00	R\$ 2.366,66	R\$ 23.666,60	33,23	R\$ 786,66
---	-------	---------	----------	-----------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

**Descrição:** Tenda piramidal 10 M X 10M - Fabricadas em chapa de ferro tubular de 13 a 20, com partes soldadas em sistema MIG, galvanização de alta resistência com partes unidas por encaixe e unidas com parafuso e conexões em aço. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - Estrutura de ferro tubular de 13 a 18 com altura de 2,5m ou 3m ancoradas com corda de nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. LONA COBERTURA - Laminado de PVC calandrado com reforço de poliéster impermeável, com blackout solar de alta resistência e com emendas vulcanizadas a quente. LOCAÇÃO Evento.

Subtotal Adjudicado R\$ 146.660,00	Subtotal Orçado: R\$ 180.331,90	18,6721 %	R\$ 33.671,90
------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	1.000,00	Metro Linear	tendas e cia	lona	R\$ 24,50	R\$ 24.500,00	R\$ 31,00	R\$ 31.000,00	20,96	R\$ 6,50
<b>Descrição:</b> Fechamento lateral composto por lonas feitas em material tipo PVC auto extingüível e não propagador de fogo (Lonil Antichamas) e com fixação em ilhós metálico.										
8	120,00	Unidade	auratec	galvanizado	R\$ 68,00	R\$ 8.160,00	R\$ 78,33	R\$ 9.399,60	13,18	R\$ 10,33
<b>Descrição:</b> Grades de isolamento – fabricadas em grade de aço galvanizado medindo 1,30m x 2,00m de comprimento										
Subtotal Adjudicado R\$ 146.660,00						Subtotal Orçado: R\$ 180.331,90		18,6721 %		R\$ 33.671,90

Fornecedor : VIVIANE CLAUDINEIA SAMPAIO LOPES SOARES - 14.404.259/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	30,00	Diária	serviço próprio	serviço próprio	R\$ 390,00	R\$ 11.700,00	R\$ 520,00	R\$ 15.600,00	25,00	R\$ 130,00
<b>Descrição:</b> Banheiro químico individual, portátil, para deficientes físicos, usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes, incluindo transporte, limpeza e higienização diária.										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.700,00						Subtotal Orçado: R\$ 15.600,00		25,0000 %		R\$ 3.900,00

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 158.360,00	R\$ 195.931,90	19,1759 %	37.571,90

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Tombos-MG , 14 de Maio de 2024

TIAGO PEDROSA LAZZARONI DALPERIO  
PREFEITO MUNICIPAL